[image: image1.jpg]

Комитет образования и науки Курской области

Областное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей областной центр творческого развития и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи
(ОЦТРГО)
ПРИКАЗ

от 14 февраля 2012г.                                                                                   № 33
г. Курск

О проведении областного массового мероприятия

«Конкурс программ по летнему отдыху обучающихся
«Здоровое поколение»

В соответствии с областной целевой программой «Развитие образования Курской области на 2011-2014 годы», принятой постановлением Администрации Курской области от 11 октября 2010 года № 464-па, планом работы ОЦТРГО в целях стимулирования создания и реализации новых программ летнего отдыха и оздоровления детей и молодежи в каникулярное время, пропаганды здорового образа жизни, профилактики наркозависимости в детской и молодежной среде,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести областное массовое мероприятие «Конкурс программ по летнему отдыху обучающихся «Здоровое поколение» (далее Конкурс) в сентябре 2012 года.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса (Приложение № 1).
3. Утвердить положение о проведении Конкурса.

4. Организационно-методическому отделу:

· довести положение до сведения руководителей органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов, а также руководителей образовательных учреждений, подведомственных комитету образования и науки Курской области;

· организовать и провести Конкурс;

· ответственной за организацию и проведение Конкурса назначить методиста ОМО ОЦТРГО Н.В. Сидорову.
5. Ответственной за составление сметной документации назначить главного бухгалтера ОЦТРГО М.Г. Гаврикову.
6. Бухгалтерии областного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей областной центр творческого развития и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи осуществить финансирование Конкурса в соответствии со сметой расходов, за счет средств областного бюджета, выделенных ОЦТРГО на проведение мероприятий в рамках реализации областной целевой программы «Развитие образования Курской области на 2011 – 2014 годы» », принятой постановлением Администрации Курской области от 11 октября 2010 года № 464-па.
7. Ответственным за расходование финансовых средств назначить заместителя директора по АХР ОЦТРГО С.С. Шелехова.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор ОЦТРГО                                                                       М.В. Егорова

Приложение №1

 к приказу ОЦТРГО
от  «14» февраля 2012г.  № 33
Состав оргкомитета

по организации и проведению областного массового мероприятия
«Конкурс программ по летнему отдыху обучающихся
«Здоровое поколение».

Егорова Марина Васильевна – председатель оргкомитета,

                                                     директор ОЦТРГО;
Нарыкова Ирина Михайловна –   зам. председателя оргкомитета,
                                                         зам. директора по ОМР ОЦТРГО;
Члены оргкомитета

Санькова Елена Алексеевна – зав. ОМО ОЦТРГО;

Харламов Сергей Сергеевич – начальник группы межведомственного взаимодействия в сфере профилактики УФСКН Российской Федерации по Курской области (по согласованию);
Иванова Оксана Леонидовна – заместитель председателя комитета по делам молодежи и туризму Курской области (по согласованию);
Сидорова Наталья Владимировна – методист ОЦТРГО.

                                                                      Утверждено                                                                                               приказом ОЦТРГО
от  «14» февраля 2012г.  № 33
Положение

о проведении областного массового мероприятия «Конкурс программ

 по летнему отдыху обучающихся «Здоровое поколение»

· Задачи Конкурса
· Стимулирование социально-значимой деятельности и развитие творческих способностей обучающихся образовательных учреждений Курской области.
· Пропаганда здорового образа жизни через участие в создании и реализации программ по организации летнего отдыха обучающихся.

· Выявление педагогов, принимающих активное и результативное участие в организации летнего отдыха детей.
· Формирование здорового поколения детей, вовлечение в социально значимую деятельность через работу в период летнего отдыха в детском оздоровительном лагере.

· Профилактика наркозависимости в детской и молодежной среде.

2. Организаторы и участники

1.1. областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей областной центр творческого развития и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи.
1.2. В Конкурсе принимают участие педагоги общеобразовательных школ, школ-интернатов, учреждений дополнительного образования детей, разработавшие и реализующие программы по летнему оздоровлению обучающихся в рамках работы лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых в образовательных учреждениях  Курской области во время летних каникул 2011-2012 учебного года.

3. Условия реализации Конкурса
· В Конкуре принимают участие программы, разработанные и реализованные в период летнего отдыха детей 2011-2012 учебного года.
· Обязательное условие – наличие  приложений к Программе (всей необходимой для организации работы документации, планов, методик и результатов проведенных социологических исследований, разработок мероприятий, планов занятий к образовательному блоку Программы, сценариев, фото-видео отчета и пр.).
· Конкурс проводится в сентябре 2012 года:

1. Предоставление конкурсных материалов (программа, отчет) в ОЦТРГО (г. Курск, ул. Урицкого - 20)
        до 25 сентября 2012 года.

2. Подведение итогов до 30 октября 2012 года
Работы направляются в ОЦТРГО по адресу:
г. Курск, ул. Урицкого, д. 20. в срок до 25-го сентября 2012 г.

Телефон для справок: 70 – 21 – 83,
 методист Сидорова Наталья Владимировна.

сайт ОЦТРГО octrgo46.3dn.ru
электронная почта octrgo46@yandex.ru
· Конкурс проводится по двум категориям:
1-я категория – программы по летнему оздоровлению обучающихся  общеобразовательных школ.
2-я категория – программы по летнему оздоровлению обучающихся учреждений дополнительного образования детей.
Работы на конкурс принимаются по следующим номинациям:

1. Программа летнего отдыха обучающихся в лагерях с дневным пребыванием детей:
· младшего школьного возраста
· среднего школьного возраста
· старшего школьного возраста
· разновозрастные группы
Критерии оценки конкурсных работ

Жюри оценивает:
· соответствие цели и задачам организации летнего отдыха обучающихся;
· соответствие основным критериям, структуре разработки программы летнего отдыха обучающихся;
· творческий подход к воплощению Программы;

· наличие приложений к Программе (разработки мероприятий, вечерних дел, данные социологических исследований, планы занятий к образовательному блоку Программы, песенники и пр.).
4. Награждение

Победители конкурса по категориям награждаются дипломами Победителя, грамотами ОЦТРГО.

Программы победителей будут опубликованы в сборнике методических  материалов по летнему отдыху обучающихся.
5. Финансирование

Финансирование областного массового мероприятия «Конкурс программ по летнему отдыху обучающихся «Здоровое поколение»: расходы на приобретение канцтоваров, полиграфической продукции (дипломы, грамоты), изготовление сборника работ победителей Конкурса, осуществляется за счет средств, выделенных ОЦТРГО на проведение областных массовых мероприятий в рамках реализации областной целевой программы «Развитие образования Курской области на 2011-2014 годы» в 2012 году.